[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  1 сентября 2022 г.  №  748
      г. Курильск
О передаче Федеральному государственному автономному учреждению «Центральное управление жилищно-социальной инфраструктуры (комплекса)» многоквартирных жилых домов в управление

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ»:

1.1. До проведения конкурса по выбору управляющей компании, заключить с Федеральным государственным автономным учреждением «Центральное управление жилищно-социальной инфраструктуры (комплекса)» договор управления многоквартирными жилыми домами, расположенными по адресу: Сахалинская область, Курильский район, село Горячие Ключи, ДОС
 1-14.
1.2. В срок до 1 ноября 2022 г. подготовить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, перечисленными в пункте 1 настоящего постановления в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2006 г. № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности) и начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов